








江苏省企业职工基本养老保险权益记录单

（参保人员）

请使用官方江苏智慧人社APP扫描验证

姓名： 代振宇 性别： 男

社会保障号： 41282519780424255X 参保状态： 正常

现参保单位全称：常州新泉环保科技有限公司 现参保地： 常州市武进区

共1页 第1页

缴费起止年月 月数
缴费基数 个人缴费

单位全称 社会保险经办机构 备注
（元） （元）

2023年3月-2024年3月 13 4494 4673.76 常州新泉环保科技有限公司 常州市武进区

合计 13 -- 4673.76 -- -- --

备注：1.本权益记录单为打印时参保情况，供参考，由参保人员自行保管。
[...]
址方位

相对厂界

距离/mX Y
孙家头 120.044088 31.617099 50户/150人 居民 《环境空气质量标

准》（GB3095-2012）
二级标准

NW 210
支家头 120.067778 31.651957 30户/90人 居民 NE 250
岸里 120.074515 31.661462 60户/180人 居民 NW 370

表 3-4 其他环境保护目标一览表

环境 环境保护对象 方位 距离 m 规模 环境功能

地表水 武南河 N 960 中河

《地表水环境质量标准》
(GB3838-2002)
III 类标准

声环境 本项目厂界外 50米范围内无声环境保护目标

生态 宋剑湖湿地公园 S 5300 1.74km2 湿地生态系统保护



48

污

染

物

排

放

控

制

标

准

1、现有项目废水排放标准 (本项目依托现有项目，无新增生活污水)

现有项目生活污水经区域污水管网接管进武南污水处理厂，接管标准执行《污水排入城

镇下水道水质标准》（GB/T31962-2015）表 1B等级；武南污水处理厂尾水排放执行《城镇

污水处理厂污染物排放标准》（GB18918-2002）表 1一级 A标准和《太湖地区城镇污水处理

厂及重点工业行业主要水污染物排放限值》（DB32/1072-2018）表 2标准，生产回用水执行

《城市污水再生利用 工业用水水质》（GB/T19923-2005）“表 1洗涤用水”标准，详见表 3-5。

表 3-5污水处理厂接管标准值表(mg/L)

目 执行标准
取值表号

及级别
污染物名称 单位

浓度限值

（mg/L）

项目废水

排口

《污水排入城镇下水道水质标

准》（GB/T31962-2015）
表 1

B等级

pH —— 6.5～9.5
COD mg/L 500
SS mg/L 400

NH3-N mg/L 45

TP mg/L 8
TN mg/L 70

武南污水

处理厂

排口

《太湖地区城镇污水处理厂及重

点工业行业水污染物排放限值》

（DB32/T1072-2018）
表2

COD mg/L 50

NH3-N* mg/L 4（6）*

TP mg/L 0.5

TN mg/L 12（15）*

《城镇污水处理厂污染物排放标

准》（GB18918-2002）
表1

一级 A

pH / 6～9

SS mg/L 10

项目生产

回用水

出口

《城市污水再生利用

工业用水水质》

（GB/T19923-2005）

表 1

洗涤用水

pH —— 6.5～9.0

SS mg/L 30

注：*括号外数值为水温＞12℃时的控制指标，括号内数值为水温≤12℃时的控制指标。

3、噪声排放标准

根据常州市市区声环境功能区划（2017），本项目位于 3类声环境功能区。运营期厂界

执行《工业企业厂界环境噪声排放标准》GB12348-2008的 3类标准值，具体标准值见表 3-6。

表 3-6工业企业厂界环境噪声排放标准一览表单位：dB(A)

执行标准
《工业企业厂界环境噪声排放标准》（GB12348-2008）

昼间 夜间

3类 65 55



49

4、固体废物

本项目危废执行《国家危险废物名录》（2021）标准；收集、贮存、运输等过程执行《危

险废物贮存污染控制标准》（GB18597-2023）、《危险废物收集、贮存、运输技术规范》

（HJ2025-2012）；一般工业废弃物执行《一般工业固体废物贮存和填埋污染控制标准》

（GB18599-2020），贮存过程应满足相应防渗漏、防雨淋、防扬尘等环境保护要求。



50

总

量

控

制

指

标

表 3-7扩建后全厂总量控制指标一览表 t/a

类别 污染物名称

现有项目

排放/产
生*量
(t/a)

本项目

产生量
(t/a)

本项目

削减量
(t/a)

本改建

项目排

放量
(t/a)

“以新

带老”削

减量
(t/a)

改建后

全厂排

放量
*(t/a)

改建后

变化量
(t/a)

生活污水

废水量 1152 0 0 0 0 1152 0
COD 0.3396 0 0 0 0 0.4608 0
SS 0.3456 0 0 0 0 0.3456 0

NH3-N 0.0286 0 0 0 0 0.0286 0
TP 0.0806 0 0 0 0 0.0806 0
TN 0.0058 0 0 0 0 0.0058 0

废气 VOCs 0.027 0 0 0 0 0.027 0

固体废物

一般固废 20.16 0 0 0 0 20.16 0
危险废物 4.9 5.8 0 0 0 10.7 +5.8
生活垃圾 24 0 0 0 0 24 0



51

四、主要环境影响和保护措施

施工

期环

境保

护措

施

本项目租赁现有厂房进行生产，施工期仅进行设备安装，对环境影响较小，故本环

评不对施工期进行分析。

运营

期环

境影

响和

保护

措施

一、废气

1、废气污染物源强分析

本技改项目在原有项目的基础上，新增碾磨清洗剂、防锈剂等原料，增加防锈水清

洗工段、烘干工段、污泥压滤工段，无新增生产工业废气排放，对周围环境空气无影响。

二、废水

1、废水污染物源强分析：

（1）生活污水（不变）

①本项目年生产运行 300天，本项目人员由现有项目人员兼任，新增职工 0人，故

本项目新增生活污水产生量为 0 t/a。现有项目运营后全厂生活污水污染物源强不变，全

厂定员 80人，年生产运行 300天。参照《常州市城市与公共用水定额》（2016年修订），

结合职工在厂的工作和生活时间，职工生活用水以 60L/d•人计，则年用水量为 1440m3/a。

排水量按用水量的 80%计，则生活污水产生量为 1152m3/a。污染物产生浓度分别为

COD400mg/L、SS 300mg/L、NH3-N 25mg/L、TP 5mg/L、TN 70mg/L。

生活污水经化粪池(COD部分消减)预处理后接管进入市政污水官网，最终进入武

南污水处理厂集中处理。

根据建设单位提供资料，本项目无需使用水进行地面清洗，仅需定期对地面进行清

洁，故无工业废水产生。

全厂生活污水污染物产排状况见表4-1。



52

表 4-1全厂生活污水污染物产排状况一览表（技改后不变）

工

序/
生

产

线

装

置

污

染

源

污染物

污染物产生
治理措

施
污染物排放【接管】

排放

时间
/h

核

算

方

法

产生

废水

量
m3/a

产生

浓度
mg/L

产生量
t/a

工

艺

效

率
/%

污

染

源

污染物

核

算

方

法

排放

废水

量
m3/a

排放

浓度
mg/L

排放量
t/a

电

机

配

件

生

产

加

工

线

-

生

活

污

水

COD

系

数

法

1152

400 0.4608
化

粪

池
+
接

管

处

理

/

生

活

污

水

COD

系

数

法

1152

295 0.3396

3000

SS 300 0.3456 SS 300 0.3456

NH3-N 25 0.0286 NH3-N 25 0.0286

TN 70 0.0806 TN 70 0.0806

TP 5 0.0058 TP 5 0.0058

（2）工业废水

①碾磨废水

本项目铁件等金属工件使用磨料和清洗剂进行碾磨抛光。平均每台碾磨机每天添加

2次水，添加量约 25~35kg/次，工作时间以 300天计，故 2台碾磨机用水量约为 20t/a，

损耗率按 20%计，废水量约为 16t/a。

②冲洗废水

碾磨后的工件需要用水冲洗，根据建设项目提供的资料，冲洗用水量约为 0.167t/d,

即年用水量约为 50t/a，损耗率按 20%计，废水量约为 40t/a。

③防锈清洗废水

本技改项目新增防锈清洗工段，工件冲洗后放入防锈清洗槽中（添加防锈剂）进行

防锈清洗；该工段用水量约为 50 t/a，损耗率按 20%计，新增废水量约为 40t/a。

④超声波清洗废水

本项目镀锌板等金属工件使用超声波清洗机进行除油清洗，根据超声波清洗机设计

单位和建设单位提供的资料，超声波清洗槽每天共需补充水量约为 600kg；清洗工作时

间以 300天计，故超声波清洗机用水量约为 180t/a，损耗率按 20%计，废水量约为 144t/a。

综上，本项目技改后，全厂新增新鲜用水量约 300 t/a；新增工业废水量约为 240 t/a。

碾磨废水、冲洗废水和防锈清洗废水经厂内同一套废水处理设备处理达标后回用于

生产，不外排。含油废水收集至隔油沉淀池，经过隔油沉淀，下面沉淀物定期排入污泥

干化池；浮在上层的油定期收集作为危废处理，中间清水排入原水罐，由泵抽入膜处理

系统，产水（清液）进入回用水罐，作为生产用水回用于生产；少量不宜回用的浓缩废



53

液直接作为危废处置。

注：根据建设单位提供资料，本项目无需用水冲洗车间地面及设备，仅需定期对车

间地面进行清扫。

2、废水污染防治措施评述

本项目所在区域内已实行“雨污分流、清污分流”。碾磨废水、冲洗废水和防锈清

洗废水经厂内废水处理装置处理后回用不外排；生活污水经污水管网收集后接管至武南

污水处理厂集中处理，尾水最终排入武南河。

企业已委托有资质环保设备厂家，对全厂工业废水进行污染治理方案设计（详见附

件 12），按相关要求配置适宜的废水处理设备，确保环保设施正常运营并满足治理要求。

（1）工业废水处理回用可行性分析

①工业废水处理工艺流程

图 4-1本项目工业废水处理工艺流程图



54

②工业废水处理工艺简介

第一步、污水进入隔油调节池进行隔油和匀质处理；

第二步、由污水提升泵提升至石灰反应池将 PH 控制到 10-11 或直接加入破乳剂

进行破乳处理。混凝池，通过投加聚合氯化铝铁进行混凝反应形成较小繁花。

第三步、由混凝池溢流至絮凝池，通过投加聚丙烯酰胺进行絮凝反应形成较大繁花

来加速泥水分离。

第四步、由于污泥比重较轻所以通过气浮原理进行悬浮除渣处理。

第五步、由气浮池自流至沉淀池，沉淀作用是对经过加药反应后的污水进行泥水分

离 ，清水在上通过溢流堰，溢流至清水池，污泥在下，通过污泥泵压入压泥机。

第六步、由斜管溢流堰溢流至清水池中。清水池水池作用起到进入过滤器中的过滤。

第七步、由清水水泵进行提升进入过滤器中，通过过滤进行回用。

③工业废水处理后回用可行性

1）水量

本项目废水处理设备的处理能力为 1t/h（即：3000t/a）。

本项目工业废水产生量约为 240t/a，小于废水处理设备处理能力 3000t/a，故企业废

水处理设备处理能力可满足处理要求。

2）水质

本项目技改后废水处理设备设计处理效果见表 4-2。

表 4-2本项目废水处理设备设计处理效果一览表

污染因子 PH（无量纲） SS 石油类

进水浓度（mg/L） 9.1-9.2 500 200
出水浓度（mg/L） 7.0-8.5 15 8

去除率（%） - 97% 96%
回用标准（mg/L） 6.5-9.0 ≤30 /

由上可知，项目生产废水经厂内废水处理设备处理后，回用水能达到《城市污水再

生利用 工业用水水质标准》（GB/T19923-2005）表 1中的“洗涤用水”标准限值要求。

（2）生活污水

本技改项目生产由现有项目人员兼任，新增职工 0人，故无新增生活污水。

现有项目生活污水排入市政污水管网，经武南污水处理厂集中处理，尾水达标排

放武南河。现有项目已环评验收，运行正常；故无需增加生活污水污染防治措施。



55

3、地表水环境影响分析

本项目无工业废水外排，无新增生活污水。现有项目生活污水达到接管标准后，

进入武南污水处理厂处理，尾水排放进入武南河。因此对周围环境无直接影响。根据《环

境影响评价技术导则地表水环境》（HJ2.3-2018），本项目为间接排放建设项目，水环

境影响评价等级为三级 B，故不需进行水环境影响预测。

表 4-3全厂废水类别、污染物及污染治理设施信息表

序

号

废水类

别

污染物

种类

排放去

向

排放规

律

污染治理设施
排放

口编

号

排放口

设置是

否符合

要求

排放口类型
污染治

理设施

编号

污染治理

设施名称

污染治

理设施

工艺

1 生活污

水

COD、
SS、

NH3-N、
TP、TN

武南污

水处理

厂

间断排

放
/ / / / ☑是

□否

☑企业总排

□雨水排放

□清净下水排放

□温排水排放

□车间或车间处理

设施排放口

表 4-4 全厂废水间接排放口基本情况表

序

号

排污口

编号

排放口地理坐标
废水排

放量

（万 t/a）

排放

去向
排放规律

间歇排

放时段

收纳污水厂信息

经度 纬度 名称
污染物

种类

国家或地方污染

物排放标准浓度

限值（mg/L）

1

DW001
120°4'48.2

34"
31°39'29.
390" 0.1152

武南

污水

处理

厂

间断排放，排

放期间流量

不稳定且无

规律，但不属

于冲击型排

放

/
武南污

水处理

厂

COD 50

2 SS 10

3 NH3-N 4（6）*

4 TP 0.5

5 TN 12（15）*

注：*括号外数值为水温＞12℃时的控制指标，括号内数值为水温≤12℃时的控制指标。

表 4-5 废水污染物排放执行标准表

序号 排放口编号
污染物种

类

国家或地方污染物排放标准及其他按规定商定的排放协议

名称 浓度限值(mg/L)
1

DW001

COD

《污水排入城镇下水道水质标准》

（GB/T31962-2015）表 1B等级

500
2 SS 400
3 NH3-N 45
4 TP 8
5 TN 70



56

表 4-6 全厂废水污染物排放信息表